ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ (ПРОЕКТ)

г. Санкт-Петербург                                                                                    «____» ______ 2024 г.
         Общество с ограниченной ответственностью «ЛАМКОС», (адрес: 195197, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Блюхера, д. 12, корп. 7, лит. А, оф. 327,ИНН 7804614162, ОГРН 1187847013089), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Иванова-Бойцова Александра Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15.04.2021 года по делу № А56-117461/2020, с одной стороны, и

         _____________________, в лице_______, действующий на основании________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем “Покупатель”:

1. Предмет договора

         1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Право требования к Лот N 1 (дебиторская задолженность) к гражданину Ламзакову Андрею Евгеньевичу (ИНН 470318281775) в размере 13 376 477,88 руб.

1.2. Право требование на указанное имущество возникло на основании судебных актов: 1) Определение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10.09.2022 года по делу № А56-117461/2020/убытки о взыскании с бывшего генерального директора и учредителя Ламзакова Андрея Юрьевича в конкурсную массу общества с ограниченной ответственностью «Ламкос» убытков в сумме 14 022 417 руб. 88 коп. 2) Определение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 19.07.2023 года по делу № А56-117461/2020 о замене взыскателя в лице ООО «Ламкос» в части требования о взыскании убытков с Ламзакова Андрея Евгеньевича на ООО «Счастливый клиент» в размере 645 940 руб. основного долга реестровых обязательств третьей очереди., проводимых «12» января 2024 г..

1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся 05.08.2024 г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413), размещенной на сайте в сети Интернет по адресу: https://lot-online.ru/.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет _______ (______) руб. 00 коп.

3.2. Задаток в сумме _____ (_______________) рублей 00 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____ (_______) руб. 00 коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества

4.1. Имущество находится по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Егорова, дом 23А,  и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.

4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Подписи и реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «ЛАМКОС» (ИНН 7804614162,  счет №40702810312010466491  в филиале «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», корр. сч. No30101810445250000360, БИК 044525360)

	Конкурсный управляющий

Иванов-Бойцов А.Н.

______________________  ______________
	____________________ _______________